
Atvirų VI klasės testų vertinimo instrukcijos 
NACIONALINIAI MOKINIŲ PASIEKIMŲ TYRIMAI / 2008 m. 
 

Visi klausimai su pasirenkamaisiais atsakymais yra vienataškiai, t.y. už kiekvieną teisingą 
atsakymą į tokio tipo klausimą moksleivis gauna po vieną tašką. Už bet kokį neteisingą atsakymą arba 
neatsakinėjimą (klausimas/užduotis praleidžiama) skiriama 0 taškų. 

Atvirieji klausimai ir užduotys vertinami vienu, dviem, trim, keturiais taškais. Tai priklauso nuo 
klausimo sudėtingumo. Už bet kokį neteisingą atsakymą arba neatsakinėjimą (klausimas/užduotis 
praleidžiama) skiriama 0 taškų. 

 
 
 

VI KLASĖS SOCIALINIO UGDYMO TESTO VERTINIMAS TAŠKAIS 
 
Teisingi atsakymai į klausimus su pasirenkamaisiais atsakymais 
 

Klausimo/ užduoties Nr. 2.1 6 7 8 9.1 10 11 12 13.1 14 15 17 
Teisingas atsakymas A C D C A C B C B C C C 

 
 
 
Atvirųjų klausimų ir užduočių vertinimas taškais 
 

Klausimo/ 
užduoties 

Nr. 

Taškų 
skaičius Atsakymo aprašymas 

1.1 1 136 km. (paklaida gali būti ±10 km.) Teisingu atsakymu laikoma ir tuomet kai 
nenurodyti matavimo vienetai. 

1.2 1 Latvija 
1.3 1 Nurodyta pietų kryptis arba P 
2.2 1 Rodyklė pažymėta priešingai laikrodžio rodyklės judėjimo krypčiai. 
2.3 1 Vasara. 
2.4 

1 

Atsakyme nurodytos poliarinę dieną lemiančios priežastys, t.y. Žemės ašies 
pasvirimas ir saulės aukštis virš horizonto. 
Galimas atsakymas - todėl, kad Žemė yra pasvirusi (23,50 kampu) ir vasaros 
metu šiaurės pusrutulyje Saulė nenusileidžia žemiau horizonto. 

3.1 1 Nurodytas skaičius 7. 
3.2 1 Nurodytas skaičius 5 arba 2. 
3.3 1 Nurodo, kad pelenai patręšia dirvožemį ir susidaro derlingos žemės sluoksnis. 
4.1 1 Baltijos jūra. 
4.2 1 Žemėlapyje pažymėta Lietuva (ženklu X ar užrašytas pavadinimas). 
4.3 1 Žemėlapyje pažymėta Vilnius (apvestas ar užrašytas jo pavadinimas). 
4.4 1 Žemėlapyje pažymėta Lenkija (apvesta ar užrašytas pavadinimas). 
4.5 1 Įrašyta raidė C. 
4.6 1 Pažymėta viena kuri nors lygiagretė.  



Atvirų VI klasės testų vertinimo instrukcijos 
NACIONALINIAI MOKINIŲ PASIEKIMŲ TYRIMAI / 2008 m. 
 
 
Klausimo/ 
užduoties 

Nr. 

Taškų 
skaičius Atsakymo aprašymas 

5.1 

1 

Pažymėtas upės baseinas.  

 
        1 pav.                      2 pav. 

5.2 

1 

Pažymėta pagrindinės upės tekėjimo kryptis.  

 
        1 pav.                       2 pav. 

5.3 

1 

Pažymėta ženklu X vienas kairysis intakas.  

 
        1 pav.                         2 pav. 

9.2 1 Baltai. 
2 Teisingai nurodytos ką garbino aisčių gentys ir religijos pavadinimas: Dievų 

motiną ir Pagonybė. 
9.3 

1 Teisingai nurodo arba garbinimo objektą, arba religiją. 
2 Teisingai nurodo abu verslus: 

• Augino javus (žemdirbystę). 
• Rinko gintarą. 

9.4 

1 Teisingai nurodo bent vieną verslą. 
2 Teisingai nurodo abu įsipareigojimus: 

• Mokinio tėvas – rengti. 
• Meistras - maitinti. 

13.2 

1 Teisingai nurodo tik vieną įsipareigojimą: 
13.3 1 Nurodo, kad privalo sumokėti baudą. 
16 1 Lenkų, rusų. 

 
Socialinio ugdymo testo taškų pasiskirstymas pagal lygmenis pateiktas lentelėje. 
Šalies socialinio ugdymo testo rezultatų vidurkis 19,32 taškų. 
 

Pasiekimų lygmuo Žemas Patenkinamas Pagrindinis Aukštesnysis 
Surinkti taškai 0-9 10-16 17-31 32-39 

 


